

ASOCIACIÓN ES RETINA AER
CUENTA DE RESULTADOS DE PYMESFL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ACABADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
 (Expresado en Euros)

| | | (Debe)/Haber | (Debe)/Haber |
|---|-------|--------------------|--------------------|
| | NOTA | 31.12.21 | 31.12.20 |
| A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO | | | |
| 1. Ingresos de la entidad por la actividad propia | 12 | 212.801,64 | 181.883,13 |
| a) Cuota de asociados y afiliados | | 15.626,00 | 9.992,00 |
| c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones | | 48.219,00 | 33.076,00 |
| d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio | 12/13 | 148.956,64 | 138.815,13 |
| 2. Ventas y otros ingresos de la actividad | | 351,20 | 253,36 |
| 3. Gastos por ayudas y otros | 8/12 | (30.705,06) | (31.853,67) |
| a) Ayudas monetarias | | (30.325,89) | (31.400,00) |
| b) Ayudas no monetarias | | (379,17) | (453,67) |
| | | 0,00 | 0,00 |
| 6. Aprovisionamientos | | (84,93) | (234,91) |
| 8. Gastos de personal | 12 | (109.894,17) | (92.610,99) |
| 9. Otros gastos de la actividad | 12 | (67.837,67) | (52.574,46) |
| 10. Amortización del inmovilizado | 5/6 | (4.153,47) | (4.725,70) |
| Otros resultados | | 26,86 | 45,30 |
| A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD | | 504,40 | 182,06 |
| 14. Ingresos financieros | | 0,00 | 0,00 |
| 15. Gastos financieros | | (0,70) | (19,26) |
| A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS | | (0,70) | (19,26) |
| A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS | | 503,70 | 162,80 |
| 19. Impuesto sobre beneficios | | 0,00 | 0,00 |
| A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO | 3 | 503,70 | 162,80 |
| B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO | | | |
| 1. Subvenciones recibidas | | 0,00 | 103.346,96 |
| 2. Donaciones y legados recibidos | | 74.324,88 | 0,00 |
| 3. Otros ingresos y gastos | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Efecto impositivo | | 0,00 | 0,00 |
| B.1) Variación del patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente al patrimonio neto | | 74.324,88 | 103.346,96 |
| C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO | | | |
| 1. Subvenciones recibidas | | 0,00 | (96.560,44) |
| 2. Donaciones y legados recibidos | | (43.721,95) | 0,00 |
| 3. Otros ingresos y gastos | | 0,00 | 0,00 |
| 4. Efecto impositivo | | 0,00 | 0,00 |
| C.1) Variación del patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio | | (43.721,95) | (96.560,44) |
| D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO | | 30.602,93 | 6.786,52 |
| E) AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO | | 0,00 | 0,00 |
| F) AJUSTES POR ERRORES | | 0,00 | (1.317,36) |
| G) VARIACIONES EN LA DOTACIÓN FUNDACIONAL O FONDO SOCIAL | | 0,00 | 0,00 |
| H) OTRAS VARIACIONES | | 0,00 | (64.573,33) |
| I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO | | 31.106,63 | (58.941,37) |

Las notas de la Memoria adjunta son parte integrante de las Cuentas Anuales a 31 de Diciembre de 2021